principali desiderantium potentia et insultu a

sui veri Gubernatoris clypeo liberatum et pro

tectum inter circumjacentia Regna quasi Regno.

rum regina praesidente Carolo gloriosissimo

Rege Ungariae foecundiore pacis et diu deside

ratae tranquillitatis pulchritudine jubileis orga
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nis laetabundum gratularetur in suoque bono

statu congauderet ; Ecce huius modi pacis stabi

litati Felicianus filius Zah de genere Zah, cuius

patentis nominis vocabuli interpraetatio incentive

dolorem significare videtur , inundans fomes in.

famiae, perfida sordes generationis Regnicolarum,

plebis abiectio, coelestis Curiae abhominatio, viae

virtutis funestus gladius et pudor orbis, quasi ex

abyssi puteo erumpens, qui a primaevis suis an

nis usque ad gradus senectutis suae detestabili

cogitatu in multoruin hominum consanguineo.

rum et conprovincialium morum interemptione

et cruentatione in contumeliam que divini nomi

nis et perniciem , ac perniciosum scandalum Reg.

nicolarum multiplicare non sivit dies suos ipsius

contagiosae diffamationis probrosa seditio dum

in regiae Aulae Majestatis ipsum Dominum nos

trum Regem cum Excellentissima Domina Nostra

Regina Elizabet filia serenissimi Principis Domini

Wladislai Inclyti Regis Poloniae, ac Ducibus

Lajos et Andre prolibus suis tertia feria proxima

post Octavas Festi Dominicae Resurrectionis

commitaretur, insatialem suae cupiditatis insa

niam sacri cruoris effusione cupiens satiare, licet

ab eo tempore, quo a caterva Mathaei quondam

de Trincinio notorii infidelis Regni sequestratus

collateralium Infidelium regiae Majestatis adhae
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rens applausit, non solum dignitatum ac benefi

ciorum honore eundem dicti Domini Nostri Re .

gis benignitas insignivit, verum etiam ab omnibus ,

maleficiorum generibus contra ipsum via et om :

ni veritatis tramite redundare volentes ex spe

ciali favorabilitatis praerogativa protegendo

defensavit. Quid plura ? quanto cum regalis Cel

situdo dignitatum titulis gratuito favore conple

ctebatur, tanto ad atrociora et sevaere crudelita

tis insana maleficiorum genera incitabat, quanto

dilectionis favor terrenae felicitatis bravio sibi

applaudebat, tanto innoxiorum cruentationibus,

diisque excidiis congaudebat. Qua regiae liberali

tatis mansvetudo cuius proprium est ex suscepti

sui regiminis officio excessus cuiuslibet vindicare,

tanta sufferre non valens, dignitatum privatione

edomare intendebat, nec tamen iuxta excessus

sui qualitatem poena debita sententiae capitalis

quam non semel, sed si possibile foret, virum

maleficum et cunctorum malorum generibus

plenissime inbutum reviviscere et denuo mori

posse centesimo numero supplicium dirae necis

supportare meruisset, vindicavit. Quorum om .

nium beneficiorum immemor, sed solummodo

dignitatis suae ablationem omnibus praemissis

beneficiis praeponderans, vulpinae dolositatis as

tutiae, domum regiam ingrediens, ausu temerario
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Domini sui naturalis et Reginae velut canis insa

nia infectus morsu , celeri vibrato et evaginato

gladio cruore se detersit, per quod praedictus

Dominus noster Rex manu dextera grave vulnus

suscepit, praedicta vero Domina Nostra Regina

perpetuae, proh dolor ! privationis manus dextrae

maculam deflet et deplorat. Cuius inquam Feli

ciani contagiosa et crudelis inpietatis vesanies

non solum divinae Majestati, sed et coeli Civi

bus, ac hominibus cunctis odiosa, dextra Domini,

qui perpetua mundum ratione gubernat, faciente

virtutem frondosae vitis stirpem et regiae pro

paginis originem exterminare penitus cupiens et

animo desiderante ac anheliante supplicium mox

meruit dirae necis supportare. Nam ibidem ar

morum inaudibili plaga una cum filio suo dolo

rosae doctrinae suae nequitia educato praemissi

nefandissimi et detestabilis criminis perpetrati

principe sic peremto per canes, quorum vesania

fuerat infectus, mutabilitati rationabilitatis in

canum furoris rabiem conversus, ad plenum ex

terminio devoratus exstitit ; ipsius quippe regalis

benignitatis pia patientia cunctis Nobilibus nobis

et Baronibus ac Primatibus Regni sui, cuius in

quam potentiae divina favente clementia Regum

et Principum , circumjacentium regnorum genua

curvabantur, superborum elata corda et cornua
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dejiciebantur, non solum suas sed et aliorum in

jurias juxta exigentias demeritorum vindicantis

gladii, de iura suscepti regiminis gestans ulcis

cendi facultatem in praedicti morbidi et inpudici

canis generationes, consanguineos et proximos et

qualibet affinitate sibi connexos manus non in

jiciens ultionibus iniuriarum suarum vindicativas

ipsius detestabilis criminis lesae Majestatis iniu

riam producens exposuit, dexteramque manum

suam diro vulnere, in contrarium praemissorum

beneficiorum eidem Feliciano per ipsum Domi

num Regem impensorum laesam ac sua et ipsi

Dominae nostrae Reginae, nec non duorum fili.

orum suorum praescriptorum vestimenta sacri

cruoris effusione fere in toto iuxta aquae inun.

dationem indebitae simul cum quaternis digitis

ipsius Dominae nostrae Reginae, et capillis dicto

rum filiorum duorum per ensem dicti Felicianis

incisis in medio nostri propria astans in persona

demonstravit, et tam horrendi sceleris et violen.

tae manualis injectionis nefandissimum et inau

dabile facinus inpune non transire satisfactionis

congruentiam praestari sibi postulavit iuris mo

deramine mediante. Verum quia praenominatus

Felicianus singulari ferocitate ultramorem hu

manae conditionis pejora semper praeteritis fla

gitia coacervando, multorum et innumerabilium
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hominum et comparitum suorum haereticae pra

vitatis enormitatae inbutus innocentum sangui

num effusione insatiabilis voraginis sitim extin

guere non valens, non solum se, sed omnes

Hungariae Regni cohabitatores decolorare per

veri et naturalis Domini sui cruentationis asper

sionem, nisi divini consilii providens altitudo,

de sua benignissima providentia et misericor

dia habenas suae periculosae pestilentialitatis,

praesumtionis et perversae cogitationis refrae

nans, ac in altissiinis habitans humiliaque tan

tum prospiciens, comodius praeordinasset, inten

debat Igitur Nobiles Regni cum Baronibus et

Proceribus, videlicet Joannae Drugeth Palatino

Judice Cumanorum, Comite Simigiensi, Tolnensi,

Bachiensi, Albensi, Zemliniensi et de Ungh, Tho

ma Wojwoda Transylvano, Comite Orodiensi,

Chongradiensi et de Zounuk, Bano totius Scla

voniae, Joanne Bano de Machow Comite de Bara

nia et de Budrug ; Demetrio Magistro Thaverni

corum Regalium et Comite Trenciniensi, Paulo

filio Simonis Judice Curiae regalis pietatis, Desew

Judice Curiae Dominae Reginae, Magistro Wil

helmo Comite Scepusiensi, Jauriensi et de Zarand,

Joanne filio Babonich, Magistro Thavernicorum

Dominae Reginae, Magistro Wilhelmo Comite Uj.

variensi, Sirmiensi et Borsodiensi, Danch Comite
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de Turocz, Zoliom et de Arva, Jounne rectore

Castri Novi Montis Pesthiensis, Comite Musini.

ensi ; Dionysio Magistro Dapiferorum Domini

Regis, Nicolao dicto Trentul Comite Posoniensi ;

Nicolao filio Stephani Comite Zaladiensi, Laczk

Comite Siculorum , secundo Magistro Agazonum

regalium , Posa de Zech Comite de Haran, Ladi

slao et Eghardo Comitibus Boziniensi, Dionysio

de Futagh Bihariensi, Deseo fratre Dame Comite

de Bereg, Stephano filio Dionysii Comite Vasva

riensi, Dominico Comite, filio Osth Comite Vesz

primiensi ; Emerico de Beche Comite Barsiensi et

aliis quam plurimis Honores et Dignitates Regni

tenentibus ac jam nominati Barones nobiscum

aequa proportione, quorum Sigillorum imposi

tionibus approbantes perpetuo praesentes robo

ramus ne premissae diffamationis nota aliqualis

Regnum suum et nos denigret et ne praedicti

Domini nostri naturalis cruentationis nefandis

simae severitatis crimen totům suum Regnum

decoloret et ne praecellen. fidelitatis praerogati

vam Ungaricae Nationis detestabilis ignominiosi

tatis macula deformet, ne ipsius Infeliciani besti

alitas, insaniae rubigo infectivas sincerae fideli

tatis favore perfulgenti rubiginet, ne alicuius

temporis in eventu alii simili importunitatis con

tumelia in suum Dominum naturalem sacri
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chrismatis unctione manibus quorumlibet correc

tivis sequestrati, manus violenter extendant

injectivas sed huius sententiae editio perpetua

transeat cunctis in exemplum in ipsius Feliciani

flagitiosum , et contumeliosum facinus ac nefan

dissimum crimen exstirpandum et exterminan .

dum plurimorum dierum, providae deliberationis

maturiori consilio et tractatu unanimiter confu

gien, et conformiter, in eum, filios et filias, gene

rationem, neptes et nepotes aut qualicunque af

finitatis gradu annexos talis sententiae vigore

flagran. praescriptive plectentes duximus con

demnan. quod primo et principaliter universae

generationis suae homines usque ad tertiae lineae

generationis gradum sibi annexi dirae necis

supplicio condemnentur , filii vero et filiae car

nalium sororum praescripti Feliciani ac filiarum

suarum ipsam capitalis sententiae vindictam

supportabunt. Fratres quoque et proximi mari

torum filiarum jam dicti Feliciani extra Curiam

Regiam perpetuo exclusi in eorum proprietati

bus pacifice maneant et idemnes, nec Regiae

Majestati aut Baronibus suis adherent. Regiam

Curiam ullo unquam tempore audeant subintrare.

Si qui vero horum hujus detestabilis criminis con .

scii reperti fuerint evidentercomproban. supplicio

mortis puniantur, possessionibus et Bonis juxta
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Regiae Majestatis voluntatem priventur univer

sis . Ceteri autem eusdem Generationis Zah ultra

tertiam lineam oriundi perpetuae servituti juxta

Regiae Majestatis dispositionem redigantur, Pos

sessionibus omnium hominum praedicta ratione

capitali sententia condemnatorum et in perpe

tuam servitutem redactorum Regiis manibus

perpetuo devolutis. Neptes et nepotes dictarum

sororum suarum carnalium huius condemnatio

nis macula expertes fieri volumus eo instan.

praesertim , quia innumerabiles Domine praefa

tae nefariae generationis legitimae matrimonialis

copulationis foederatione alienis Generationibus

sunt coniunctae, ne per hoc status disturbetur,

maritos dictarum Dominarum et easdem ac fi

lios et filias, nec non haeredes eorundem nullo

modo praemissis condemnationibus applicari in

nodamus, nempe ut ipsius generationis homines

ubique in Regno exquiri et investigari subti

liori via valeant inter terminos huius Regni in

quolibet Comitatu per Comitem conprovincialem

et Judices Nobilium, ac Nobiles cuiuslibet pro

vinciae generalis Congregatio proclamata celeb

retur et si qui non damnati Feliciani praemissi

Generationis homines in primo, secundo vel tertio

gradu diligenter investigando reperti fuerint, per

Conproventiales Domino Regi et Curiae Regiae
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transmittantur praescripta poena condemnandi,

Bonaque et possessiones ejusdem universae simi

liter Regalis clementiae manibus perpetua stabi

litate applicentur. Alii autem Consangvinitate

dicti Feliciani ultra tertium graduin si qui fue

rint sciscitati , nominibus eorum et possessionibus

ac facultatibus per ipsos Comites, Judices et

Comprovincionales Nobiles ad Fidelitatem Regiae

Coronae et Regno debitam inscriptis praeputen,

et juxta Regni Nobilium ac Baronum delibera

tionem in regiam perpetuitatem perpetuo redi

gantur, Universos etiam cuiuscunque conditionis,

sexus, status et aetatis homines praemissi dete

stabilis facinoris auxiliatores, consiliarios, fauto

res , aut alio quovis modo participes veraciter

exquisitos capitalis sententiae vindicta punient.

Bonis et Possessionibus ipsorum ut praetactum

est, universis privandos applicamus et ad subti

liorem adhuc investigationein praemissorum

Consiliariorum et auxiliatorum Regiae Majestatis

providentia et sui Barones ac alii elaborent et

repertis ac requisitis ex certo documento prae

missi criminis participibus nominibus illorum

in scriptis positis in Regni praesentiam capti

adducantur, praemissis poenis et possessio

num privationibus condemnandi, Relatoribus

praemissorum neferiorum sub taciturnitatis ve
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lamine conservatis. Praecavendo autem in po

sterum , ne regiae Majestatis Diadema et Regni

status tam inaudibili offensa iniurietur et hoc

sacrae regiae Coronae ac Regni vacillationis suc

crescat derogamen , personas facinorosas publicae

diffamationis nota decoloratas Dominorum suo

rum notorios infideles compertim offensores vel

occisores, scelerosa crimina inpiae vel dirae cru.

delitatis severitate insatiabiliter et inhumaniter

perpetratores, confractores et Ecclesiarum con

sternatores, publicos spoliatores , innocentum

sanguinum effusores a regiae Majestatis Curia

sequestran. et excluden.; regiae providentiae

svademus consulentes judiciarii rigoris modera

inine praemissorum scelerosorum facinorum cri

inina contra offensam patien. juxta excessus sui

qualitatem dumtaxat iudicia literaliter convin

cantur. Illi autem regiae administrationis curiam

subserviant et commorentur quos fidei puritatis

et sincere fidelitatis constantia , morosae et mo

destae virtutis honestas recommendat. Datum in

Wissegrad XXII. die Festi B. Georgii Martyris,

Anno Dominicae Jncarnationis M.CCC.XXX.

Regni autem ipsius Domini nostri Regis Anno

similiter XXX.

Árnyak . 13
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Tilh Arnold halálos itélete

kelt a toulousi parlamentből 1560. sept. 12-kén.

Vu le procès fait par le juge de Rieux â Ar

naud de Tilh dit Pansette soy disant Martin

Guerre prisonnier à la Conciergerie appellant,

du dit Juge e. c. t.

Dit a était que la Cour a inis et met l'appel

lation du dit du Tilh et ce dont a était appellé

au néant; Et pour punition et reparation de

l'imposture, fausseté, supposition de nom et de

personne, adultère, rapt, sacrilège , plagiat, lar

cin et autre cas par le dit du Tilh commis resul

tans du dit Procès. La Cour l'a condamné et

condamne à faire amande honorable, au devant

du lieux d'Artigue et ilec â genou , en chemise,

tête et pieds nuds, ayant la hard au col et tenant

en ses mains une torche ardente, demander par

don a Dieu, au Roi et à la Justice, aux dits

Martin Guerre et de Rols Mariez et ce fait sera

le dit Tilh delivré au mains de l'Executeur de la
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haute Justice, qui lui fera faire les tours par les

rues et carrefours accoutumés du dit lieu d'Ar

tigue et la hart au col l'ammenera au devant de

la maison dudit Martin Guerre pour ilec en une

potence, qui à ces fins y sera dressée, être pendu

et étranglé et après son corps brulé, Et pour

certains causes et consideration à ce mouvant la

Cour elle a adjugé et adjuge le biens du dit Tilh